江苏省工商行政管理局文件
苏工商广〔2016〕90号

省工商局关于开展2016第三届“紫金奖”

公益广告创意设计大赛作品征集活动的通知

各市及苏州工业园区、张家港保税区工商行政管理局：

    由省工商局主办的2015第二届“紫金奖·公益广告创意设计大赛”，取得了圆满成功，产生了较高的社会影响力。根据省文化改革发展领导小组的工作部署，2016第三届“紫金奖”文化创意大赛已经正式启动，“紫金奖·公益广告创意设计大赛”由省工商局和省文明办共同主办，由省广告协会承办。经研究决定开展以“爱·敬·诚·善”为主题的公益广告创意设计大赛作品征集活动，现将有关事项通知如下：

一、赛事名称

2016第三届紫金奖·公益广告创意设计大赛。

二、赛事主题及选题要求
（一）赛事主题

爱·敬·诚·善。

（二）选题要求

围绕社会主义核心价值观个人道德层面的“爱国、敬业、诚信、友善”等相关内容开展创作：“爱”，表现人们爱祖国、爱家乡、爱他人、爱自然等内容，体现整个社会充满爱的力量；“敬”，表现人们敬业、敬法、敬诺、敬老等内容；“诚”，表现以诚立言、立行、立业、立身等内容，营造践诺守信的社会良好风尚；“善”，表现人们崇善、学善、行善、扬善等内容，使社会洋溢友善和谐的暖流。

在“爱·敬·诚·善”主题中，可融入家风家教、文明旅游、文明交通等元素，开展公益广告设计，弘扬社会主义核心价值观，展现社会文明新风尚。

三、日程安排

（一）动员部署阶段。4月下旬，省局召开会议，动员并部署作品征集等具体工作；

（二）作品征集阶段。4月下旬-7月底，征集广告作品，7月31日前完成参赛作品上传；

（三）作品评审阶段。8月-9月底，赛事组委会邀请国内业界、学界著名专家组成赛事评委会，对作品进行初评、复评；

（四）作品颁奖及展示阶段。10月-11月中旬，组织参加颁奖及获奖作品展示工作；

四、作品征集渠道

（一）各市工商局及市广告协会组织本地广告公司等参加本次公益广告创意大赛并动员其积极投稿；

（二）面向广告产业园区进行定向邀约；
（三）面向江苏省内著名高校广告院系学生进行征集；
（四）面向社会大众进行征集。
五、作品征集要求

（一）参赛作品应符合赛事主题和内容，不得出现黄色、暴力、违反法律法规的文字、画面等相关元素。

（二）参赛作品须创意独特、传达准确清晰、结构严谨、制作精良、综合效果好，并适合在报刊、广播、电视、网络及户外媒体上发布。

（三）参赛作品必须是原创作品，不得侵犯任何第三方的知识产权或其他权利。凡参赛作品涉及的版权、肖像权等法律纠纷，责任由参赛者自负。

（四）参赛作品恕不退还，请参赛者自留备份。主办方对所有参赛作品拥有相应的使用权。

（五）参赛报名者除按要求完整填写参赛作品登记表上必填内容之外，还须将登记表中有关作品创意制作团队的人员构成填写齐全。

（六）参赛者应仔细填写参赛作品登记表，错填或未填写联系方式导致无法联络的，责任由参赛者自行承担。

（七）参赛者应全面了解本次大赛规则。凡提交参赛作品者，视为已全面了解并接受大赛规则，自愿受其约束。

六、参赛作品分类、规格及具体要求
（一）作品分类及规格

参赛作品分为平面类作品（含漫画）、影视类作品（含动画、网络广告与新媒体广告）、微电影类作品、广播类作品。

1.平面类作品（含漫画）。网上提交：文件格式为JPG，色彩模式RGB，规格A3(297*420mm),分辨率300dpi，系列作品不得超过3幅。光盘提交：图片格式的电子文件，像素不得低于350dpi，颜色模式CMYK，设计版面不小于A3大小尺寸，单幅作品容量不小于10MB。

2.影视类作品（含动画、网络广告与新媒体广告）。
①影视作品：时间60秒以内，拍摄工具及制作软件不限。画面宽度不小于600像素，不要倒计时。网上提交：成片FLV格式上传，文件大小不超过10MB。光盘提交：提交高质量文件。
②动画作品：要符合动画广告的概念，创作方式及制作软件不限。24帧/秒，时间30秒以内，配音，配乐。系列作品不得超过3件，画面宽度500-800像素，不要倒计时。网上提交：成片SWF格式或FLV格式上传，文件大小不超过10MB。光盘提交：FLASH文件须提交可编辑的FLA格式及生成的SWF格式，其他格式请提交高质量文件。
③新媒体类作品：接收格式为JPG格式作品参照平面类要求；AVI、FLV、MP4格式文件30MB以内，其他具体要求参照微电影类要求；SWF格式文件20MB以内，其他具体要求参照动画类要求；MP3格式文件10MB以内，其他具体要求参照广播类要求；网站类作品接收HTML网页文件，页面总数不少于5页，不多于9页，页面宽度在950至1920像素间，提交时请将HTML文件及相应数据包存储rar压缩文件，并将压缩包提交至上传平台。

3.广播类作品。时间30秒以内。网上提交：储存格式为MP3或WMA，文件大小不超过3MB。光盘提交：MP3格式。

4.微电影类作品。时长3分钟至5分钟（包含片头、片尾），画幅宽高比4:3或16:9，分辨率最低要求为1280*720，视频格式为MP4格式，应配有中文字幕。光盘提交：高质量文件。

（二）具体要求

参赛作品除网上提交外，还需提交光盘，如不提交光盘视为提交作品不成功，后果由参赛者自行负责。所提交的光盘必须标明网上提交成功后生成的作品编号，并由参赛者或各市广告处将光盘寄送至公益广告设计大赛组委会确定的收件地址。

1．每个单件广告作品须刻录一张光盘，一个单位同时报送多件广告作品的，应分别刻录。

2.参赛广告作品设系列（两条以上视为系列，含两条），每个系列作品必须刻录在同一张光盘上。

3．光盘盒上须顺序注明地区、作品类别和参赛单位全称（如南京市平面类××公司）。

4．每个单件或系列广告作品必须填写两张参赛作品报名表（见附件1），在作品光盘中另附一份电子版参赛作品报名表。
5、每件参赛作品提交时，均需附200字左右的创意说明。
七、奖项设置

金奖2项，每项6万元；银奖4项，每项3万元；铜奖8项，每项1万元；优秀奖10项，颁发证书。金奖作品将推荐参评评委会大奖，奖金30万元。

八、作品报送截止时间、程序及联系方式
（一）作品报送截止时间
作品报送（包括官网上传作品及报送光盘等材料）截止时间为2016年7月31日。
（二）报送程序

由各地市工商局负责征集作品的，各参赛单位将参赛作品光盘、参赛作品报名表一并报送所在地市工商局广告处；各市工商局广告处在作品报送截止日期前，将所有参赛作品统一上传至“紫金奖”文化创意设计大赛官方网站www.zgwcsj.com，并将参赛作品光盘、参赛作品报名表、参赛作品汇总表（见附件3）统一报送公益广告赛事组委会办公室确定的报送地点。
（三）报送地址及联系方式
联系人：周剑桥   18936009944
王  萍   18936009911

        沈  雯   13770828333

联系电话：025—83312495 、58780061
地址：南京市白下区中山东路402号新时代大厦1705室。
邮编：210002

九、工作要求

（一）高度重视，加强领导。各地工商部门要做好赛事作品征集工作，各地广告协会要积极配合开展工作。各地要把此次公益广告创意设计大赛作为近阶段一项重要工作来抓，加强领导，同时要将工作细化，将任务明确到人，将责任落实到人，采取有效措施，切实按照通知要求，按时保质推报优秀作品参赛。

（二）广泛宣传、积极发动。各地要通过广播、电视、报纸、户外LED显示屏等传统媒体以及互联网门户网站、官方微博、微信等途径开展赛事宣传及作品征集，有广告产业园区的各市工商局及市广告协会要对本地园区做好宣传发动工作，并组织本地园区内相关企业参加本次公益广告创意大赛并积极投稿，充分调动广大广告创意设计人员、在校大学生的创作热情，努力营造全社会积极参与赛事的浓厚氛围。

（三）精心组织、狠抓落实。此次公益广告创意设计专项赛专门设立了赛事组织奖，以表彰赛事作品征集活动组织突出的单位。各地要精心谋划作品征集具体方案，认真组织实施；要大力开展相关创作活动，组织专业力量，创作一批创意新颖、内涵深刻的公益广告作品；要对征集的作品进行认真筛选，确保报送的作品数量足、品质优（各地征集作品数量见附件2）。

附件：1.2016第三届“紫金奖”文化创意设计大赛报名表

          2.参赛作品分配表

          3.参赛作品汇总表

江苏省工商行政管理局

2016年4月22日

———————————————————————————
江苏省工商行政管理局办公室              2016年4月22日印发

———————————————————————————
附件1

2016第三届“紫金奖”文化创意设计大赛

报名表
                                         作品编号:​__  ______   _日期:___________

设计者姓名                           出生日期             学历      性别  __
□证件名称               □证件号

设计者姓名                           出生日期             学历      性别
□证件名称               □证件号
设计者姓名                           出生日期             学历      性别
□证件名称               □证件号
单      位                                    企业成立时间

企业营业执照号                      营业执照住所
□中国
□省份                □城市               □台湾    □香港     □澳门
□其它国家国别

□证件名称               □证件号

联系方式

地址                                                    邮编
手机                    办公电话                 传真

E-mail                      公司网址

第三届“紫金奖”文化创意设计大赛设计类别（在选择项目内画“√”）
□紫金奖·“未来之星”设计大赛         □紫金奖·公益广告设计大赛
□紫金奖·现代手工艺创新设计大赛      □紫金奖·陶瓷艺术设计大赛

紫金奖·公益广告设计大赛类别（在选择项目内画“√”）
□平面类                        □影视类

    □微电影                        □广播类
紫金奖·陶瓷艺术设计大赛类别（在选择项目内画“√”）

□日用瓷                        □艺术瓷
紫金奖·现代手工艺设计大赛类别（在选择项目内画“√”）

□装饰                          □服饰
□首饰
2016第三届“紫金奖”文化创意设计大赛

报名表

作品名称

设计时间             是否已发表 □已发表 首次发表时间            □未发表

作品发表单位

	创意说明（200字

左右）

	创意总监

	创   意

	文  案

	平面设计

	美术指导

	插图/电脑绘画

	广告公司制片

	影视公司制片

	导演

	摄影

	音乐指导

	音乐制作公司

	剪接

	后期

	需附注说明

	法律承诺
	本单位/人郑重承诺：本次参赛作品系本单位/人独立创作，因本参赛作品产生的民事、行政、刑事责任由本单位/人自行承担。

           *参赛单位/个人签字（盖章）:

设计者签名：

日      期：

单位签章：

*作品编号为您作品唯一编号，请在官网http://www.zgwcsj.com/ 上传作品，获取您的作品编号

附件2

参赛作品分配表
	地区
	作品分配数量

	南京市（含国家广告产业园区）
	150

	无锡市（含国家广告产业园区）
	150

	徐州市
	100

	常州市（含国家广告产业园区）
	150

	苏州市（含国家广告产业园区）
	150

	南通市
	100

	连云港市
	100

	淮安市
	100

	盐城市
	100

	扬州市
	100

	镇江市
	100

	泰州市
	100

	宿迁市
	100

	苏州工业园区
	50

	张家港保税区
	20

附件3
参赛作品汇总表
           市

	序号
	参赛作品类型
	参赛单位（个人）
	作品名称
	联系人
	联系电话

	平面类

	影视类

	广播类

	微电影类

— 2 —

— 7 —